ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
PARA A DESPESA

8.1 - Conforme exigência legal, o Setor de Compras e Licitações realizou pesquisa
de  preços  no  mercado  e  estimativa  anual  de  custos  com empresas  do  ramo do  objeto
licitado, tendo apurado o preço estimado  de R$ 13.314,84 (treze mil trezentos e quatorze
reais e oitenta e quatro centavos). Sendo o LOTE 01 no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais) com preço médio por litro de gasolina de R$ 4,20 (quatro reais e vinte
centavos); LOTE 02 no valor de R$ 714,84 (setecentos e quatorze reais e oitenta e quatro
centavos), sendo o preço médio do litro de óleo lubrificante de R$ 32,63 (trinta e dois reais e
sessenta e três centavos),  filtro de óleo de R$ 24,26 (vinte e quatro reais e vinte e seis
centavos), filtro de ar de R$ 23,93 (vinte e três reais e noventa e três centavos).